
JOURNAL OF NEW CENTURY INNOVATIONS 
 

 https://journalss.org/index.php/new                                             Volume–94_Issue-1_February-2026 
102 

QON GURUHLARI VA ULARNING ANTIGENLARIGA  

ZAMONAVIY QARASHLAR 

 

Normuxammadova Nozima 

Klinik laborator diagnostikasi va DKTF klinik laborator  

diagnostikasi kursi bilan kafedrasi kursanti; 

Umarova Tamila Abdufattoyevna 

Klinik laborator diagnostikasi va DKTF klinik laborator  

diagnostikasi kursi bilan kafedrasi assistenti; 

Samarqand davlat tibbiyot universiteti 

Samarqand, O’zbekiston 

 

Donor va retsipient o‘rtasidagi eritrotsit antigenlari bo‘yicha nomutanosiblikning 

klinik ahamiyati juda yuqori, chunki gemoliz odatda turli darajadagi og‘irlikdagi 

a’zolar va funksional buzilishlar bilan kechadi. Eritrotsit antigenlarining aksariyati 

aynan posttransfuzion asoratlar (PTO) yoki yangi tug‘ilgan chaqaloqlarning gemolitik 

kasalligi (YTK) sabablarini o‘rganish jarayonida aniqlangani bejiz emas. Bu holatlar 

homilaning otadan meros bo‘lib o‘tgan eritrotsitlari bilan onaning alloimmun 

sensibilizatsiyasi natijasida yuzaga keladi [1,2,3]. 

Kalit so‘zlar: yangi tug‘ilgan chaqaloqlarning gemolitik kasalligi, immun javob, 

immunologik reaksiyalar, eritrotsit antigenlari. 

 

Shuni ta’kidlash kerakki, ko‘plab eritrotsit antigenlari yuqori immunogenlikka 

ega, ya’ni organizmga birinchi marta kirganda ham retsipientda immun javobni chaqira 

oladi. Bundan tashqari, eritrotsit antigenlarini tashuvchi retseptorlar hujayra yuzasida 

joylashgan bo‘lib, antitanachalar uchun oson yetib boriladigan hisoblanadi. Antigen–

antitana kompleksi hosil bo‘lishi esa keyingi barcha immunologik reaksiyalarni ishga 

tushiradi. Hozirgi kunga qadar taxminan 300 ga yaqin eritrotsit antigenlari aniqlangan 

bo‘lib, ular 30 ta guruh tizimiga birlashtirilgan [4,5,6,7,8]. 

Har bir tizim harfiy belgi va raqam bilan belgilanadi, bu asosan tizimning 

aniqlangan ketma-ketligiga mos keladi. 

Inson qon hujayralari yuzasida antigen vazifasini bajarishi mumkin bo‘lgan juda 

ko‘p tuzilmalar (faktorlar) mavjud. Ular boshqa odam organizmiga tushganda immun 

javobni – antitanachalar va ularga sezgir limfotsitlar hosil bo‘lishini rag‘batlantiradi. 

Ushbu antigenlar izoantigenlar deb ataladi (“iso” – bir xil), chunki ular bir xil biologik 

tur vakillarida uchraydi. Bu jihatdan ular boshqa sutemizuvchilarga xos bo‘lgan 

geteroantigenlardan farq qiladi. Aynan shu antigenlar insoniyatni guruhlarga ajratadi 

[8,9,10,11,12]. 

Izoantigenlar va izoantitanachalarni o‘rganuvchi fan izosyerologiya deb ataladi. 
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Qon guruhlari haqidagi ta’limotning asoschisi Karl Landshteyner bo‘lib, u 1901-yilda 

odamlar qoni o‘rtasidagi farqlarni tasvirlab bergan va keyinchalik bu AB0 qon 

guruhlari deb nomlangan. Qon guruhlari haqidagi ta’limot qon quyish usulining ilmiy 

va amaliy rivojlanishiga asos bo‘ldi. Dastlab qon hujayralarining guruh farqlari faqat 

eritrotsitlarga taalluqli deb hisoblangan. Keyinchalik bunday farqlar boshqa hujayra 

elementlariga ham xos ekani aniqlandi: leykotsitlar (HLA tizimi, DR va boshqalar), 

trombotsitlar, shuningdek qon plazmasi oqsillari [13,14,15,16]. 

Har bir inson o‘ziga xos antigenlar to‘plamiga ega. Ular immunologik 

nomutanosiblikka (qon va uning komponentlarini quyishda, homiladorlikda, organ 

transplantatsiyasida), shuningdek autoimmun reaksiyalarning rivojlanishiga sabab 

bo‘lishi mumkin. Transfuziologiya nuqtayi nazaridan eng muhim jihat eritrotsitlarning 

guruh xususiyatlarini hisobga olishdir, chunki aynan ular qon quyishda moslikni 

belgilaydi. Qon guruhlari — bu inson eritrotsitlarida joylashgan guruh faktorlarining 

(antigenlarning) muayyan kombinatsiyasidir. Hozirgi kunda eritrotsitlarning bir qator 

antigen tizimlari aniqlangan va o‘rganilgan: AB0, Rh-Hr, MNSs, Kell, Duffy va 

boshqalar [17,18,19,20,21,22]. 

Qon quyishda AB0 va Rh-Hr (rezus) tizimlari eng katta ahamiyatga ega. Guruh 

antigenlari irsiy, tug‘ma qon xususiyatlari bo‘lib, inson hayoti davomida o‘zgarmaydi. 

Eritrotsit antigenlari agglutinogenlar deb ataladi, chunki ular antitanachalar 

(agglutininlar) ta’sirida eritrotsitlarning bir-biriga yopishib qolishiga 

(agglutinatsiyaga) sabab bo‘ladi. 

Eritrotsitlarga qarshi antitanachalar boshqa shaxs eritrotsitlari yoki eritrotsit 

antigenlari organizmga tushganda hosil bo‘ladi va o‘z tabiatiga ko‘ra 

immunoglobulinlar hisoblanadi. Kelib chiqishiga qarab, antitanachalar tabiiy va 

immun turlarga bo‘linadi [23,24]. 

Ta’riflangan tizimdan foydalanish preanalitik bosqichda tadqiqotlar sifatini 

oshirish imkonini beradi, chunki u namuna olish jarayonlarini standartlashtirishga, 

namunalarni saqlash va tashish vaqtida ularning tabiiy holatini barqaror saqlashga 

xizmat qiladi. Bundan tashqari, biologik materialni yig‘ish va qayta ishlash jarayonida 

xodimlar xavfsizligini oshiradi hamda mehnat xarajatlarini kamaytiradi. 

Shunday qilib, xavfsiz vakuumli qon olish tizimlaridan foydalanish zamonaviy 

klinik laboratoriya diagnostikasining ustuvor vazifalaridan biri — laboratoriya 

tekshiruvlari natijalarining yuqori sifati va ishonchliligini ta’minlashga yordam beradi 

hamda, qo‘shimcha ravishda, laboratoriya tadqiqotlariga sarflanadigan umumiy ish 

vaqti xarajatlarini kamaytirishni kafolatlaydi [3,4,5,6,7,8,9]. 
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